Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ
05.10.2016 № 144

О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», в целях приведения Устава городского округа Стрежевой в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный решением
городской Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решений Думы городского округа Стрежевой
от 07.06.2006 № 115, от 20.12.2006 № 178, от 16.05.2007 № 224,  от 19.12.2007 № 319,
от 03.12.2008 № 438, от 03.08.2009 № 513, от 09.06.2010 № 591, от 15.12.2010 № 27,
от 01.06.2011 № 77, от 07.12.2011 № 137, от 06.03.2012 № 170, 06.06.2012 № 205, 12.09.2012
№ 232, 15.05.2013 № 321, от 11.06.2013 № 346, от 03.12.2013 № 416, от 05.02.2014 № 441,
от 16.04.2014 № 477, от 21.05.2014 № 494, от 20.08.2014 № 528, от 15.10.2014 № 558,
от 09.04.2015 № 618, от 21.08.2015 № 665, от 14.10.2015 № 4, от 06.04.2016 № 80):

1.1. Часть 2 статьи 9 изложить в редакции:
«2. Местное самоуправление в городском округе осуществляется на основе принципов,

установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».»;

1.2. Часть 1 статьи 10.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений
в Российской Федерации».»;

1.3. В пункте 16 части 4 статьи 34 слова «расчетные и текущие счета» заменить словами
«лицевые счета»;

1.4. Дополнить часть 1 статьи 41 пунктом 21 следующего содержания:
«21)  принимает решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства,

если публичным партнером является городской округ либо планируется проведение
совместного конкурса с участием городского округа (за исключением случая, в котором
планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Томской
области).»;

1.5. Часть 1 статьи 43 изложить в редакции:
«1. Администрация городского округа является исполнительно-распорядительным

органом местного самоуправления городского округа и в соответствии с настоящим Уставом
наделяется:

1) полномочиями по решению вопросов местного значения, предусмотренными
настоящим Уставом;

2) полномочиями по осуществлению отдельных государственных полномочий,
переданных органам местного самоуправления городского округа федеральными законами и
законами Томской области.»;

1.6. В пункте 7 части 1 статьи 44 слово «муниципальные» исключить;
1.7. Пункт 15 части 1 статьи 45 изложить в редакции:

«15) устанавливает удобный для населения режим работы муниципальных организаций
торговли, бытового и иных видов обслуживания потребителей;»;

1.8. Пункт 20 части 1 статьи 45 изложить в редакции:
«20) разрабатывает прогнозы социально-экономического развития, план развития

муниципального сектора экономики, основные направления бюджетной политики и основные
направления налоговой политики городского округа;»;

1.9. Пункт 26 части 1 статьи 45 исключить;
1.10. Часть 2 статьи 48 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) осуществляет полномочия, предусмотренные частью 2 статьи 18 Федерального

закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве,
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

1.11. Пункт 16 части 2 статьи 48 исключить;
1.12. Наименование статьи 54.1 изложить в редакции:
«54.1 Дополнительный оплачиваемый отпуск лицам, замещающим муниципальные

должности городского округа на постоянной основе»;
1.13. Часть 1 статьи 54.1 изложить в редакции:
«1. Лицам, замещающим муниципальные должности городского округа на постоянной

основе  (далее – муниципальные должности городского округа), сверх ежегодного
оплачиваемого отпуска предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск
продолжительностью 15 календарных дней.»;

1.14. В части 6 статьи 55 слова «с момента» заменить словами «со дня»;
1.15. Часть 3 статьи 56 изложить в редакции:
«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или

изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат
оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в
порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с
законом Томской области, за исключением:

1) проектов решений Думы городского округа, устанавливающих, изменяющих,
приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений Думы городского округа, регулирующих бюджетные
правоотношения.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и
ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или
способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению
необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и
местного бюджета.»;

1.16. В части 13 статьи 84 слова «с 01.01.2016» заменить словами «с 01.01.2017».
2. Мэру городского округа Стрежевой направить настоящее решение Думы городского

округа Стрежевой в отдел по вопросам нормативных правовых актов субъекта Российской
Федерации и ведения федерального регистра, ведения реестра муниципальных образований,
регистрации и ведения реестра уставов муниципальных образований Управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Томской области для регистрации в установленном законом
порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
городского округа Стрежевой:  http://admstrj.tomsk.ru.

Председатель Думы городского округа

______________________М.Н. Шевелева

И.о. Мэра городского округа,
заместитель Мэра по экономике и финансам

___________________В.В. Дениченко